
Comune di  San Pietro in Guarano
(Provincia di Cosenza)

Copia di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

n. 56 del 21-08-2023

Oggetto: Integrazione deliberazione n. 48 del 2023  Assegnazione  nuovo obiettivo  
Responsabile dell'Ufficio Tecnico per affidamento appalto trasporto scolastico

L'anno  duemilaventitre, il giorno  ventuno del mese di agosto, nella sala delle adunanze, appositamente 
convocata, la Giunta comunale si è riunita con inizio dei lavori alle ore 16:30. Risultano presenti i signori: 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
Francesco Acri Sindaco Presente
Mario Principe Vice Sindaco Presente
Ugo Ventrella Assessore Presente
Giovanna Marsico Assessore Assente
Veronica Cozza Assessore Assente

Presenti:    3 Assenti:    2

Presiede Il Sindaco Dott. Acri Francesco che, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta.
Partecipa alla riunione Il Segretario Comunale Dott.ssa Falvo Maria Rosa con funzioni consultive, referenti 
e di assistenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

 che il servizio di trasporto scolastico per le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado 
rientra tra i servizi cui sono tenute le amministrazioni comunali per garantire il diritto allo studio;

 che con deliberazione di G.C n. 48 del 2023 è stato approvato  il Piano degli obiettivi e delle 
performance (POP) per il triennio 2023-2025, affidando ai responsabili dei settori  le relative risorse 
finanziarie e strumentali;

 che successivamente alla sua adozione è stata valutata positivamente l’opportunità di affidare a terzi 
la gestione del servizio trasporto scolastico fino ad oggi gestito in economia dall’Ente, anche 
attraverso una diversa riorganizzazione dello stesso  al fine di contenere di costi e garantire il 
miglioramento qualitativo del servizio. 

Ritenuto di integrare la  assegnazione degli obiettivi di cui alla citata deliberazione di Giunta comunale, con 
l’assegnazione al Responsabile del settore tecnico dell’obiettivo sopraddetto .

Dato atto che ai sensi dell’art. 49, c. 1 e dell’art. 147 bis, c. 1,DLgs 267/2000, sul presente provvedimento 
sono espressi i seguenti pareri favorevoli:

 di regolarità tecnica, da parte del responsabile del Settore tecnico



 di regolarità contabile, da parte del responsabile del Settore finanziario.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Di integrare il piano della performance anno 2023-20025 approvato con la deliberazione di G.C. n. 48 del 
17.07.2023 dando indirizzo al Responsabile del Settore tecnico, affinchè proceda all’avvio di tutte le 
operazioni necessarie per affidare mediante contratto di appalto  la gestione del servizio

Obiettivo operativo AZIONI Risultato atteso P
E
S
OTRASPORTO 

SCOLASTICO 
Predisposizione atti di gara per l’affidamento 
all’esterno del Servizio di Trasporto Scolastico;

Miglioramento qualitativo  del  servizio di trasporto 
scolastico a terzi, programmando   un sistema 
organizzativo che eviti che il servizio possa subire   
interruzioni dovute ad esempio dall’assenza 
improvvisa  del personale al fine di permettere agli 
alunni di poter raggiungere la scuola frequentata.  
Garantire il trasporto degli alunni con disabilità, 
garantire alle scuole il servizio di trasporto per le 
uscite didattiche. 
Riorganizzare il servizio in modo da incassare con 
regolarità il contributo posto a carico degli utenti

Stakeholder:   Famiglie

Rispetto dell’ iter procedimentali 

Riduzione costo servizio

Entrate verifica pagamenti – Recupero evaso anni pregressi

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione ed all’unanimità, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n°26



Parere di Regolarità tecnica
Sulla presente si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere Favorevole di 
Regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa
San Pietro in Guarano, 21-08-2023  Il Responsabile

F.to Ing. Antonio Scrivano

Parere di Regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando 
lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente osservato:
Rilascia parere: Favorevole
San Pietro in Guarano, 21-08-2023  Il Responsabile

F.to C.d.L. Ugo Ventrella



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Sindaco
F.to Dott. Francesco Acri

 

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:

 E’ stata pubblicata all’Albo on-line il giorno 14-09-2023, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. Reg. 
Pub. n. 842

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 7191 del 14-09-2023

San Pietro in Guarano, 14-09-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-08-2023, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art.134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

San Pietro in Guarano, 14-09-2023 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Rosa Falvo

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Rosa Falvo

______________________________


